24. His assumtis, sanctifica te cum illis, et impende<sup>\*)</sup> in illis, ut radant capita; et scient omnes, quia, quae de te andierunt, falsa sunt, sed ambulas et ipse custodiebas legem. (Num. 6, 18. Supr. 18, 18.)

25. De his autem, qui crediderunt ex gentibus, nos scripsimus, judicantes, ut abstineant se ab idolis, immolato, et sanguine, et suffocato, et fornicatione. (Supr. 15, 20. et 29.)

26. Tuus Paulus, assumtis viris, postera die purificatus cum illis intravit in templum, annuntiatus expletione dierum purificationis, donec offerretur pro unoquoque eorum oblatio.

27. Dum autem septem dies consummarentur, hi, qui de Asia erant, Iudei, cum vidissent eum in templo, concitaverunt omnem populum, et injecerunt ei manus, clamantes:

28. Viri Israëlitae, adjuvate; hic est homo, qui adversus populum, et legem, et locum huic omnes ubique docens, insuper et gentiles induxit in templum, et violavit sanctum locum istum.

29. Viderant enim Trophimum Ephesum in civitate cum ipso, quem aestimaverunt, quoniam in templum introduxisset Paulus.

30. Commotaque est civitas tota, et facta est concursio populi. Et apprehendentes Paulum, trahebat eum extra templum; et statim clausae sunt januae.

31. Quaerentibus autem eum occidere, nuntiatum est tribuno cohortis: Quia tota confunditur Jerusalem.

32. Qui statim assumtis militibus, et centurionibus, decurrit ad illos. Qui cum

vidisseut tribunum, et milites, cessaverunt percutere Paulum.

33. Tunc accedens tribunus<sup>\*\*)</sup> apprehendit eum, et jussit eum alligari catenis duabus, et interrogabat, quis esset, et quid fecisset.

34. Alii autem aliud clamabant in turba. Et cum non posset certum cognoscere prae tumultu, jussit duci eum in castra.

35. Et cum venisset ad gradus, contigit, ut portaretur a militibus propter vim populi.

36. Sequebatur enim multitudo populi, clamans: Tolle eum.

37. Et cum coepisset induci in castra Paulus, dicit tribuno: Si licet mihi loqui aliquid ad te? Qui dixit: Graece uostis?

(A. aer. vulg. 55.)

38. Nonne tu es Aegyptius<sup>\*\*</sup>), qui ante hos dies tumultum concitasti, et eduxisti in desertum quatuor millia virorum sacerdiorum?

39. Et dixit ad eum Paulus: Ego homo sum quidem Iudeus a Tarso Ciliciae, non ignotae civitatis municeps. Rogo autem te, permitte mihi loqui ad populum.

40. Et cum ille permisisset, Paulus stans in gradibus, aannuit manu ad plebem, et magno silentio facto, allocutus est lingua hebreorum, dicens:

## CAPUT XXII.

*Ubi Paulus in sui excusationem narrasset suue conversionis ordinem, vociferantur Iudei, ipsum de terra tollendum, eo quod diceret, se a Deo missum fuisse ad praedicandum gentibus; a tribuno autem jussus flagelli caedi et torqueri, liberatus est dicendo, se civem Romanum esse.*